



วันที่ 11 สิงหาคม 2565

ที่ SET-22-AC-003

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับไตรมาสที่ 2/2565 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัท บางกอก เดค-คอน จำกัด (มหาชน) “บริษัทฯ” ครั้งที่ 3/2565 วันที่ 11 สิงหาคม 2565 ได้อนุมัติงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 2 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 บริษัทฯ มีผลกำไรสุทธิ สำหรับงวด 6 เดือน จำนวน 39.48 ล้านบาท โดยเพิ่มขึ้น 38.34 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 3,372.68 ซึ่งเมื่อเปรียบเทียบกับผลกำไรสุทธิ จำนวน 1.14 ล้านบาท ของรอบระยะเวลาเดียวกันของปีที่แล้ว

บริษัทขอรายงานผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงที่เกินกว่าร้อยละ 20 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีที่แล้ว โดยมีสาเหตุหลักดังต่อไปนี้

1. รายได้จากการให้บริการ จำนวน 410.82 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2564 จำนวน 149.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 261.64 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 175.38 และต้นทุนบริการ จำนวน 329.36 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2564 จำนวน 114.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 214.88 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 187.70 เนื่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้แพร่ระบาด ทำให้เศรษฐกิจเกิดการชะลอตัวในช่วงที่ผ่านมา บวกกับต้นทุนบริการที่เพิ่มขึ้นเนื่องจากการปรับราคาวัสดุหลายประเภทเพิ่มขึ้น เช่น เหล็ก ค่าขนส่ง ฯลฯ
2. รายได้อื่น จำนวน 1.96 ล้านบาท ลดลง (19.56) ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน 21.52 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ (90.89) ลดลงเนื่องจากปีก่อนมีกำไรจากการยกเลิกสัญญา จำนวน 15 ล้านบาท จากการขายหุ้นสามัญทั้งหมดในบริษัท โกลด์ ซอร์ส จำกัด ซึ่งดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำประปาให้กับบริษัท เซเว่นยูทิลิตี้ส์ แอนด์ พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน)
3. ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น จำนวน (2.56) ล้านบาท ลดลง (3.65) ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน (6.21) ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ (58.81) เกิดจากการได้รับชำระเงินจากลูกหนี้การค้า
4. ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม จำนวน (1.03) ล้านบาท ลดลง (9.35) ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ (90.09) เมื่อเทียบกับปีก่อน จำนวน (10.38) ล้านบาท ขาดทุนลดลงจากการขายหุ้นสามัญทั้งหมดในบริษัท โกลด์ ซอร์ส จำกัด ซึ่งดำเนินธุรกิจผลิตและจำหน่ายน้ำประปาให้กับบริษัท เซเว่นยูทิลิตี้ส์ แอนด์ พาวเวอร์ จำกัด (มหาชน)

5. รายได้ทางการเงิน จำนวน 0.51 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปี 2564 จำนวน 0.71 ล้านบาท ลดลง (0.20) ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ (27.96) เนื่องจากในปี 2564 บริษัทมีรายได้จากการลงทุนในตั๋วเงินรับ และต้นทุนทางการเงิน จำนวน (0.19) ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน จำนวน (0.11) ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.08 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 71.97 เนื่องจากเริ่มใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 เรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวกนกนารถ รัตนสุวรรณชาติ)

รองกรรมการผู้จัดการ

ผู้มีอำนาจลงนามสารสนเทศ